
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«КРАСНОРЕЧЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

СТАРОМАЙНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ  
  14 .12. 2023 г.                                                                                          № 35    

                                                                                                             Экз. № 

с. Красная Река 

 

«О бюджете муниципального образова-

ния «Краснореченское сельское посе-

ление» на 2024 год и плановый период 

2025 и 2026  годов 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации, Совет 

депутатов муниципального образования «Краснореченское сельское 

поселение» решил: 

Статья 1. Основные характеристики бюджета муниципального 

образования «Краснореченское сельское поселение» на 2024 год и плановый 

период 2025 и 2026 годов 

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального обра-

зования «Краснореченское сельское поселение» на 2024 год: 

1) общий объем доходов в сумме 10 209,51900 тыс. рублей, в том числе 

безвозмездные поступления от бюджетов других уровней в общей сумме 2 

267,81900 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов в сумме 10 209,51900 тыс. рублей; 

3) дефицит бюджета муниципального образования «Краснореченское 

сельское поселение» в сумме 0,0 тыс. рублей. 

2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального обра-

зования «Краснореченское сельское поселение» на плановый период 2025 и 

2026 годов: 

1) общий объем доходов на 2025 год в сумме 11 275,37300 тыс. рублей, в 

том числе безвозмездные поступления от бюджетов других уровней в общей 

сумме 3 111,27300 тыс. рублей, и на 2026 год в сумме 11 344,87300 тыс. руб-

лей, в том числе безвозмездные поступления от бюджетов других уровней в 

общей сумме 3 111,27300 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов на 2025 год в сумме 11 275,37300 тыс. рублей и 

на 2026 год в сумме 11 344,87300 тыс. рублей. 

3) дефицит бюджета муниципального образования «Краснореченское 

сельское поселение» на 2025 год в сумме 0,0 тыс. рублей и на 2026 год в сум-

ме 0,0 тыс. рублей. 

Статья 2. Сведения о верхнем пределе муниципального долга муници-

пального образования «Краснореченское сельское поселение», предельном 



 

объеме муниципального долга и предельном объеме расходов на его обслужи-

вание на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 

1. Установить верхний предел муниципального долга муниципального 

образования «Краснореченское сельского поселения»: 

1) на 1 января 2025 в сумме 0,00 тыс. рублей, в том числе предельный 

объем обязательств по муниципальным гарантиям - 0,0 тыс. рублей; 

2) на 1 января 2026 в сумме 0,00 тыс. рублей, в том числе предельный 

объем обязательств по муниципальным гарантиям - 0,0 тыс. рублей; 

3) на 1 января 2027 в сумме 0,00 тыс. рублей, в том числе предельный 

объем обязательств по муниципальным гарантиям - 0,0 тыс. рублей. 

2. Установить предельный объем муниципального долга муниципально-

го образования «Краснореченское сельского поселения»: 

1) на 1 января 2025 года в сумме 0,0 тыс. рублей; 

2) на 1 января 2026 года в сумме 0,0 тыс. рублей; 

3) на 1 января 2027 года в сумме 0,0 тыс. рублей. 

3. Установить предельный объем расходов на обслуживание муници-

пального долга муниципального образования «Краснореченское сельское по-

селение»: 

1) на 1 января 2025 года в сумме 0,0 тыс. рублей; 

2) на 1 января 2026 года в сумме 0,0 тыс. рублей; 

3) на 1 января 2027 года в сумме 0,0 тыс. рублей. 

Статья 3. Главные администраторы источников финансирования дефи-

цита бюджета муниципального образования  «Краснореченское сельское по-

селение» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 

1. Утвердить перечень главных администраторов источников финанси-

рования дефицита бюджета муниципального образования «Краснореченское 

сельское поселение»  согласно приложению 1 к настоящему Решению. 

Статья 4.  Доходы бюджета муниципального образования «Красноре-

ченское сельское поселение»  на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 го-

дов 

Утвердить доходы бюджета муниципального образования «Красноре-

ченское сельское поселение»  в разрезе кодов видов доходов,  подвидов дохо-  

дов, классификации операций сектора государственного управления, относя-

щихся к доходам бюджетов, классификации доходов бюджетов бюджетной 

классификации Российской Федерации  на 2024 год и плановый период 2025  

и 2026 годов согласно приложению 2 к настоящему Решению. 

Статья 5.  Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования «Краснореченское сельское поселение»   на 

2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 

Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования «Краснореченское сельское поселение»   на 

2024 год и плановый период  2025 и 2026 год согласно приложению  3 к 

настоящему Решению. 
 



 

Статья 6. Бюджетные ассигнования бюджета муниципального 

образования «Краснореченское сельское поселение»   на 2024 год и плановый 

период 2025 и 2026 годов 

1. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного стать-

ей 1 настоящего Решения, распределение бюджетных ассигнований бюджета 

муниципального образования «Краснореченское сельское поселение»    по 

разделам и подразделам классификации расходов бюджетов РФ на 2024 год и 

плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 4 к настоящему 

Решению. 

2. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципаль-

ного образования «Краснореченское сельское поселение»   на 2024 год и пла-

новый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 5 к настоящему Реше-

нию. 

3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета муни-

ципального образования «Краснореченское сельское поселение» на 2024 год и 

плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 6 к настоящему 

Решению. 

Статья 7. Ограничение увеличения численности муниципальных 

служащих муниципального образования «Краснореченское сельское 

поселение» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов. 

Органы местного самоуправления муниципального образования «Крас-

нореченское сельское поселение» не вправе принимать  решения, приводящие 

к увеличению численности муниципальных служащих и расходов на их 

содержание. 

Статья 8. Погашение кредиторской задолженности 

Разрешить получателям средств бюджета муниципального образования 

«Краснореченское сельское поселение»,  в случае необходимости производить 

расчеты по погашению кредиторской задолженности прошлых лет в пределах 

бюджетных ассигнований по соответствующим целевым статьям и видам рас-

ходов при условии недопущения образования кредиторской задолженности по 

обязательствам текущего финансового года. 

Статья 9. Объем межбюджетных трансфертов муниципального образо-

вания «Краснореченское сельское поселение», передаваемых  муниципально-

му образованию «Старомайнский район» на осуществление части полномо-

чий, на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 

Утвердить распределение объема  межбюджетных трансфертов переда-

ваемых из бюджета муниципального образования «Краснореченское сельское 

поселение» бюджету муниципального образования «Старомайнский район» на 

осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения, 

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов, согласно приложению 7 к 

настоящему Решению.  

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Старомайнские известия» 

и (или) в газете «Муниципальный вестник Заволжья», в официальном сетевом 

издании - официальный сайт Администрация муниципального образования 

«Старомайнский район» (stmaina.com), на официальном сайте Администрации 



 

муниципального образования «Краснореченское сельское поселение» (stmaina    

.com). 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубли-

кования (обнародования), но не ранее 01.01.2024 г. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Комитет 

по бюджету и экономике Совета депутатов муниципального образования 

«Краснореченское поселение». 

 

 

Глава муниципального образования 

«Краснореченское сельское поселение»                                    Е.А.Антонова  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 1  

к решению 

Совета депутатов муниципаль 

ного  образования «Красноре     

ченское сельское поселение» 

№      от    .12.2022 г. 

 

Перечень 

главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования «Краснореченское сельское поселение» на 2024 

год и плановый период 2025 и 2026 годов 

 

Приложение № 2  

к решению 

Совета депутатов муниципаль 

ного  образования «Красноре     

ченское сельское поселение» 

№      от    .12.2022 г. 

 

Доходы бюджета муниципального образования «Краснореченское сельское 

поселение» в разрезе кодов видов доходов, подвидов доходов, классификации 

доходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации на 2024 

годи плановый период 2025 и 2026 годов 

 

       Код дохода Наименование дохода 

Сумма, (тыс.руб.) 

2024 год    2025 год 2026 год  

000 1 01 00000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА ПРИ-

БЫЛЬ, ДОХОДЫ 611,30000 659,50000 705,70000 

000 1 01 02000 01 0000 110 

Налог на доходы фи-

зических лиц 611,30000 659,50000 705,70000 

Код главы Код Наименование 

827 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджетов 

827 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 

827 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 

827 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюдже-

тов 

827 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюдже-

тов сельских поселений  

827 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 

827 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 

827 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюд-

жетов 

827 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюд-

жетов сельских поселений 



 

000 1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы фи-

зических лиц с дохо-

дов, источником ко-

торых является нало-

говый агент, за ис-

ключением доходов, в 

отношении которых 

исчисление и уплата 

налога осуществляет-

ся в соответствии со 

статьями 227,227¹ и 

228 Налогового ко-

декса Российской Фе-

дерации 611,30000 659,50000 705,70000 

000 1 05 00000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА СОВО-

КУПНЫЙ ДОХОД 93,70000 98,90000 104,90000 

000 1 05 03000 01 0000 110 

Единый сельскохо-

зяйственный налог 93,70000 98,90000 104,90000 

000 1 05 03010 01 0000 110 

Единый сельскохо-

зяйственный налог 93,70000 98,90000 104,90000 

000 1 06 00000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА ИМУ-

ЩЕСТВО 7236,70000 7355,70000 7423,00000 

000 1 06 01000 00 0000 110 

Налог на имущество 

физических лиц 436,70000 463,00000 491,30000 

000 1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество 

физических лиц, взи-

маемых по ставкам, 

применяемым к объ-

ектам налогообложе-

ния, расположенным в 

границах сельских по-

селений 436,70000 463,00000 491,30000 

000 1 06 06000 00 0000 000 Земельный налог 6800,00000 6892,70000 6931,70000 

000 1 06 06030 00 0000 110 

Земельный налог с 

организаций  4860,00000 4900,00000 4971,70000 

000 1 06 06033 10 0000 110 

Земельный налог с 

организаций, облада-

ющих земельным 

участком, располо-

женным в границах 

сельских  поселений 4860,00000 4900,00000 4971,70000 

000 1 06 06040 00 0000 110 

Земельный налог с 

физических лиц 1940,00000 1992,70000 1960,00000 

000 1 17 15000 00 0000 150 

Инициативные плате-

жи 0,00000 50,00000 0,00000 

000 1 17 15000 00 0000 150 

Инициативные плате-

жи, зачисляемые в 

бюджеты сельских 

поселений   50,00000   

  Итого собственных 

доходов 7941,70000 8164,10000 8233,60000 

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные по- 2267,81900 3111,27300 3111,27300 



 

ступления 

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные по-

ступления от других 

бюджетов бюджетной 

системы Российской 

Федерации 

2267,81900 3111,27300 3111,27300 

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации. 

1311,07300 1376,03100 1376,03100 

000 2 02 16001 00 0000 150  Дотации на выравни-

вание бюджетной 

обеспеченности 

1311,07300 1376,03100 1376,03100 

000 2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам 

сельских поселений 

на выравнивание 

бюджетной обеспе-

ченности из бюджетов 

муниципальных райо-

нов 

1311,07300 1376,03100 1376,03100 

000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федера-

ции (межбюджетные 

субсидии) 

0,00000 776,00000 776,00000 

2 02 25576 00 0000 150 
Субсидии бюджетам 

на обеспечение ком-

плексного развития 

сельских территорий 

0,00000 776,00000 776,00000 

2 02 25576 10 0000 150 Субсидии бюджетам 

сельских поселений 

на обеспечение ком-

плексного развития 

сельских территорий 

 0,00000 776,00000 776,00000 

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции      бюдже-

там       субъектов  

Российской Федера-

ции  

121,38600 123,88200 123,88200 

000 2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам 

на осуществление 

первичного воинского 

учета на территориях, 

где отсутствуют воен-

ные комиссариаты 

120,81000 122,73000 122,73000 

000 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам 

сельских поселений 

на осуществление 

первичного воинского 

учета на территориях, 

где отсутствуют воен-

ные комиссариаты 

120,81000 122,73000 122,73000 



 

000 2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным 

бюджетам на выпол-

нение передаваемых 

полномочий субъек-

тов Российской Феде-

рации 0,57600 1,15200 1,15200 

000 2 02 30024 10 0000 150 Субвенции по опреде-

лению перечня долж-

ностных лиц органов 

местного самоуправ-

ления, уполномочен-

ных составлять про-

токолы об админи-

стративных правона-

рушениях  0,57600 1,15200 1,15200 

000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные 

трансферты 

835,36000 835,36000 835,36000 

000 2 02 40014 00 0000 150 Межбюджетные 

трансферты, переда-

ваемые бюджетам му-

ниципальных образо-

ваний на осуществле-

ние части полномочий 

по решению вопросов 

местного значения в 

соответствии с заклю-

ченными соглашени-

ями 

805,00000 805,00000 805,00000 

000 2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные 

трансферты, переда-

ваемые бюджетам 

сельских поселений из 

бюджетов муници-

пальных районов на 

осуществление части 

полномочий по реше-

нию вопросов местно-

го значения в соответ-

ствии с заключенны-

ми соглашениями 

805,00000 805,00000 805,00000 

000 2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджет-

ные трансферты, пе-

редаваемые бюджетам 

30,36000 30,36000 30,36000 

000 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджет-

ные трансферты, пе-

редаваемые бюджетам 

сельских поселений 

(старосты) 30,36000 30,36000 30,36000 

  Итого  доходов 10209,51900 11275,37300 11344,87300 

 

Приложение № 3  

к решению 



 

Совета депутатов муниципаль 

ного  образования «Красноре     

ченское сельское поселение» 

№      от    .12.2023 г. 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования «Краснореченскоесельское поселение» на 2024 год и плановый 

период 2025 и 2026 годов 

 

Наименование показателя Код 
Сумма, тыс. руб. 

2024 год 2025 год 2026 год 

Изменение остатков 

средств на счетах по 

учету средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 000 0,0 0,0 0,0 

Увеличение остатков 

средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -10209,51900 -11275,37300 -11344,87300 

Увеличение прочих 

остатков средств 

бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 -10209,51900 -11275,37300 -11344,87300 

Увеличение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 -10209,51900 -11275,37300 -11344,87300 

Увеличение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов сель-

ских поселений 000 01 05 02 01 10 0000 510 -10209,51900 -11275,37300 -11344,87300 

Уменьшение остатков 

средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 10 209,51900 11 275,37300 11 344,87300 

Уменьшение прочих 

остатков средств 

бюджетов  000 01 05 02 00 00 0000 600 10 209,51900 11 275,37300 11 344,87300 

Уменьшение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610 10 209,51900 11 275,37300 11 344,87300 

Уменьшение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов сель-

ских поселений  000 01 05 02 01 10 0000 610 10 209,51900 11 275,37300 11 344,87300 

Источники внутреннего 

финансирования 

дефицита бюджета 000 01 00 00 00 00 0000 000 0,0 0,0 0,0 

 

Приложение № 4  

к решению 

Совета депутатов муниципаль 

ного  образования «Красноре     

ченское сельское поселение» 

№      от    .12.2023 г. 
 



 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образова-

ния «Краснореченское сельское поселение» на 2024 год и плановый период 

2025 и 2026 годов 

 

Наименование показателя 

КБК Сумма, тыс. руб. 

Раз-

дел 

Под-

раздел 

2024 год 2025 год 2026 год 

Общегосударственные вопросы 01 

 

4 251,02900 3 658,96300 3 728,46300 

Функционирование законодатель-

ных (представительных) органов 

государственной власти и пред-

ставительных органов муници-

пальных образований 01 03 

3,00000 3,00000 3,00000 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государ-

ственной власти субъектов Рос-

сийской Федерации, местных ад-

министраций 01 04 

1 482,70000 1 482,70000 1 482,70000 

Обеспечение деятельности финан-

совых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 01 06 

118,00000 118,00000 118,00000 

Другие общегосударственные во-

просы 01 13 
2 647,32900 2 055,26300 2 124,76300 

Национальная оборона 02 

 

120,81000 122,73000 122,73000 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 02 03 
120,81000 122,73000 122,73000 

Национальная безопасность и пра-

воохранительная деятельность 03 

 

50,00000 50,00000 50,00000 

Обеспечение пожарной безопасно-

сти 03 10 
50,00000 50,00000 50,00000 

Национальная экономика 04 

 

830,00000 830,00000 830,00000 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 30,00000 30,00000 30,00000 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 04 09 
800,00000 800,00000 800,00000 

Жилищно-коммунальное хозяй-

ство 05 

 

1 638,00000 3 294,00000 3 294,00000 

Благоустройство 05 03 1 633,00000 3 289,00000 3 289,00000 

Другие вопросы в области жи-

лищно-коммунального хозяйства 05 05 
5,00000 5,00000 5,00000 

Охрана окружающей среды 06 

 

5,00000 5,00000 5,00000 

Охрана объектов растительного и 

животного мира и среды их обита-

ния 06 03 

5,00000 5,00000 5,00000 

Культура, кинематография 08 

 

3 143,40000 3 143,40000 3 143,40000 

Культура 08 01 3 143,40000 3 143,40000 3 143,40000 

Социальная политика 10 

 

121,28000 121,28000 121,28000 

Пенсионное обеспечение 10 01 71,28000 71,28000 71,28000 

Социальное обеспечение населе-

ния 10 03 
50,00000 50,00000 50,00000 



 

Физическая культура и спорт 11 

 

50,00000 50,00000 50,00000 

Массовый спорт 11 02 50,00000 50,00000 50,00000 

Итого    10 209,51900 11 275,37300 11 344,87300 

 

Приложение № 5  

к решению 

Совета депутатов муниципаль 

ного  образования «Красноре     

ченское сельское поселение» 

№      от    .12.2023 г. 

 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования 

«Краснореченское сельское поселение» на 2024 год и плановый период 2025 и 

2026 годов 

Наименова-

ние показате-

ля 

КБК Сумма, (тыс.руб.) 

КВС

Р 

Раз

дел 

Под

раз

дел 

КЦСР КВР 2024 год 2025 год 2026 год 

1 2 3 4 5 6 
   

Муниципаль-

ное учрежде-

ние Админи-

страция му-

ниципального 

образования 

"Красноре-

ченское сель-

ское поселе-

ние" 

827 
    

10 209,51900 11 275,37300 11 344,87300 

Общегосу-

дарственные 

вопросы 

827 01 
   

4 251,02900 3 658,96300 3 728,46300 

Функциони-

рование зако-

нодательных 

(представи-

тельных) ор-

ганов госу-

дарственной 

власти и 

представи-

тельных орга-

нов муници-

пальных об-

разований 

827 01 03 
  

3,00000 3,00000 3,00000 

Иные меж-

бюджетные 

трансферты 

бюджету му-

ниципального 

827 01 03 1100052204 
 

3,00000 3,00000 3,00000 



 

района из 

бюджетов по-

селения на 

осуществле-

ние части 

полномочий 

по решению 

вопросов 

местного зна-

чения в соот-

ветствии с 

заключенны-

ми соглаше-

ниями 

Иные меж-

бюджетные 

трансферты 

827 01 03 1100052204 540 3,00000 3,00000 3,00000 

Функциони-

рование Пра-

вительства 

Российской 

Федерации, 

высших ис-

полнительных 

органов госу-

дарственной 

власти субъ-

ектов Россий-

ской Федера-

ции, местных 

администра-

ций 

827 01 04 
  

1 482,70000 1 482,70000 1 482,70000 

Центральный 

аппарат 
827 01 04 1100002040 

 
684,10000 684,10000 684,10000 

Фонд оплаты 

труда госу-

дарственных 

(муниципаль-

ных) органов 

827 01 04 1100002040 121 350,00000 350,00000 350,00000 

Взносы по 

обязательно-

му социаль-

ному страхо-

ванию на вы-

платы денеж-

ного содер-

жания и иные 

выплаты ра-

ботникам гос-

ударственных 

(муниципаль-

ных) органов 

827 01 04 1100002040 129 105,70000 105,70000 105,70000 

Прочая за- 827 01 04 1100002040 244 221,40000 221,40000 221,40000 



 

купка това-

ров, работ и 

услуг 

Уплата про-

чих налогов, 

сборов 

827 01 04 1100002040 852 7,00000 7,00000 7,00000 

Уплата иных 

платежей 
827 01 04 1100002040 853 

   

Руководитель 

высшего ис-

полнительно-

распоряди-

тельного ор-

гана муници-

пального об-

разования 

827 01 04 1100002080 
 

794,60000 794,60000 794,60000 

Фонд оплаты 

труда госу-

дарственных 

(муниципаль-

ных) органов 

827 01 04 1100002080 121 605,00000 605,00000 605,00000 

Взносы по 

обязательно-

му социаль-

ному страхо-

ванию на вы-

платы денеж-

ного содер-

жания и иные 

выплаты ра-

ботникам гос-

ударственных 

(муниципаль-

ных) органов 

827 01 04 1100002080 129 181,20000 181,20000 181,20000 

Прочая за-

купка това-

ров, работ и 

услуг 

827 01 04 1100002080 244 8,40000 8,40000 8,40000 

Иные меж-

бюджетные 

трансферты 

бюджету му-

ниципального 

района из 

бюджетов по-

селения на 

осуществле-

ние части 

полномочий 

по решению 

вопросов 

местного зна-

827 01 04 1100052204 
 

4,00000 4,00000 4,00000 



 

чения в соот-

ветствии с 

заключенны-

ми соглаше-

ниями 

Иные меж-

бюджетные 

трансферты 

827 01 04 1100052204 540 4,00000 4,00000 4,00000 

Обеспечение 

деятельности 

финансовых, 

налоговых и 

таможенных 

органов и ор-

ганов финан-

сового (фи-

нансово-

бюджетного) 

надзора 

827 01 06 
  

118,00000 118,00000 118,00000 

Иные меж-

бюджетные 

трансферты 

бюджету му-

ниципального 

района из 

бюджетов по-

селения на 

осуществле-

ние части 

полномочий 

по решению 

вопросов 

местного зна-

чения в соот-

ветствии с 

заключенны-

ми соглаше-

ниями 

827 01 06 1100052204 
 

118,00000 118,00000 118,00000 

Иные меж-

бюджетные 

трансферты 

827 01 06 1100052204 540 118,00000 118,00000 118,00000 

Другие обще-

государствен-

ные вопросы 

827 01 13 
  

2 647,32900 2 055,26300 2 124,76300 

Определение 

перечня 

должностных 

лиц органов 

местного са-

моуправле-

ния, уполно-

моченных со-

ставлять про-

827 01 13 1100071020 
 

0,57600 1,15200 1,15200 



 

токолы об от-

дельных ад-

министратив-

ных правона-

рушениях, 

предусмот-

ренных Ко-

дексом Улья-

новской обла-

сти об адми-

нистративных 

правонаруше-

ниях 

Прочая за-

купка това-

ров, работ и 

услуг 

827 01 13 1100071020 244 0,57600 1,15200 1,15200 

Реализация 

прочих функ-

ций, связан-

ных с обще-

государствен-

ным управле-

нием 

827 01 13 1100092000 
 

2 616,39300 2 023,75100 2 093,25100 

Фонд оплаты 

труда учре-

ждений 

827 01 13 1100092000 111 1 110,00000 1 110,00000 1 110,00000 

Взносы по 

обязательно-

му социаль-

ному страхо-

ванию на вы-

платы по 

оплате труда 

работников и 

иные выплаты 

работникам 

учреждений 

827 01 13 1100092000 119 332,20000 331,28000 331,28000 

Прочая за-

купка това-

ров, работ и 

услуг 

827 01 13 1100092000 244 1 174,19300 582,47100 651,97100 

Софинанси-

рование еже-

месячной де-

нежной вы-

платы лицам, 

осуществля-

ющим полно-

мочия сель-

ского старо-

сты 

827 01 13 8110573080 
 

30,36000 30,36000 30,36000 



 

Иные выпла-

ты населению 
827 01 13 8110573080 360 30,36000 30,36000 30,36000 

Национальная 

оборона 
827 02 

   
120,81000 122,73000 122,73000 

Мобилизаци-

онная и вне-

войсковая 

подготовка 

827 02 03 
  

120,81000 122,73000 122,73000 

Осуществле-

ние органами 

местного са-

моуправления 

переданных 

полномочий 

Российской 

Федерации в 

области пер-

вичного во-

инского учѐта 

на территори-

ях, где отсут-

ствуют воен-

ные комисса-

риаты 

827 02 03 1100051180 
 

120,81000 122,73000 122,73000 

Фонд оплаты 

труда госу-

дарственных 

(муниципаль-

ных) органов 

827 02 03 1100051180 121 92,78618 94,26083 94,26083 

Взносы по 

обязательно-

му социаль-

ному страхо-

ванию на вы-

платы денеж-

ного содер-

жания и иные 

выплаты ра-

ботникам гос-

ударственных 

(муниципаль-

ных) органов 

827 02 03 1100051180 129 28,02382 28,46917 28,46917 

Национальная 

безопасность 

и правоохра-

нительная де-

ятельность 

827 03 
   

50,00000 50,00000 50,00000 

Обеспечение 

пожарной 

безопасности 

827 03 10 
  

50,00000 50,00000 50,00000 

МП "Пожар-

ная безопас-
827 03 10 3700100000 

 
50,00000 50,00000 50,00000 



 

ность муни-

ципального 

образования 

"Красноре-

ченское сель-

ское поселе-

ние" 

Прочая за-

купка това-

ров, работ и 

услуг 

827 03 10 3700100000 244 50,00000 50,00000 50,00000 

Национальная 

экономика 
827 04 

   
830,00000 830,00000 830,00000 

Сельское хо-

зяйство и ры-

боловство 

827 04 05 
  

30,00000 30,00000 30,00000 

Мероприятия 

в сфере орга-

низации отло-

ва безнадзор-

ных домаш-

них животных 

827 04 05 1100071100 
 

30,00000 30,00000 30,00000 

Прочая за-

купка това-

ров, работ и 

услуг 

827 04 05 1100071100 244 30,00000 30,00000 30,00000 

Дорожное хо-

зяйство (до-

рожные фон-

ды) 

827 04 09 
  

800,00000 800,00000 800,00000 

Муниципаль-

ная програм-

ма "Безопас-

ные и каче-

ственные до-

роги муници-

пального об-

разования 

«Старомайн-

ский район» 

827 04 09 6600100000 
 

800,00000 800,00000 800,00000 

Прочая за-

купка това-

ров, работ и 

услуг 

827 04 09 6600100000 244 800,00000 800,00000 800,00000 

Жилищно-

коммунальное 

хозяйство 

827 05 
   

1 638,00000 3 294,00000 3 294,00000 

Благоустрой-

ство 
827 05 03 

  
1 633,00000 3 289,00000 3 289,00000 

Уличное 

освещение 
827 05 03 1100060001 

 
1 300,00000 1 300,00000 1 300,00000 

Закупка энер- 827 05 03 1100060001 247 1 200,00000 1 200,00000 1 200,00000 



 

гетических 

ресурсов 

Прочая за-

купка това-

ров, работ и 

услуг 

827 05 03 1100060001 244 100,00000 100,00000 100,00000 

Прочие меро-

приятия по 

благоустрой-

ству поселе-

ний 

827 05 03 1100060005 
 

150,00000 730,00000 730,00000 

Прочая за-

купка това-

ров, работ и 

услуг 

827 05 03 1100060005 244 150,00000 730,00000 730,00000 

МП "Развитие 

комплексного 

благоустрой-

ства на терри-

тории муни-

ципального 

образования 

"Красноре-

ченское сель-

ское поселе-

ние" 

827 05 03 3800100000 
 

183,00000 483,00000 483,00000 

Прочая за-

купка това-

ров, работ и 

услуг 

827 05 03 3800100000 244 183,00000 483,00000 483,00000 

Обеспечение 

комплексного 

развития 

сельских тер-

риторий (бла-

гоустройство 

сельских тер-

риторий) 

827 05 03 93202L5769 
 

0,00000 776,00000 776,00000 

Прочая за-

купка това-

ров, работ и 

услуг 

827 05 03 93202L5769 244 0,00000 776,00000 776,00000 

Другие во-

просы в обла-

сти жилищно-

коммунально-

го хозяйства 

827 05 05 
  

5,00000 5,00000 5,00000 

Иные меж-

бюджетные 

трансферты 

бюджетам по-

селений из 

827 05 05 1100052205 
 

0,00000 0,00000 0,00000 



 

бюджета му-

ниципального 

района на 

осуществле-

ние части 

полномочий 

по решению 

вопросов 

местного зна-

чения в соот-

ветствии с 

заключенны-

ми соглаше-

ниями по ор-

ганизации во-

доснабжения 

Иные меж-

бюджетные 

трансферты 

бюджетам по-

селений из 

бюджета му-

ниципального 

района на 

осуществле-

ние части 

полномочий 

по решению 

вопросов 

местного зна-

чения в соот-

ветствии с 

заключенны-

ми соглаше-

ниями по ор-

ганизации ри-

туальных 

услуг и со-

держание 

мест захоро-

нения 

827 05 05 1100052206 
 

5,00000 5,00000 5,00000 

Прочая за-

купка това-

ров, работ и 

услуг 

827 05 05 1100052206 244 5,00000 5,00000 5,00000 

Охрана окру-

жающей сре-

ды 

827 06 
   

5,00000 5,00000 5,00000 

Охрана объ-

ектов расти-

тельного и 

животного 

мира и среды 

827 06 03 
  

5,00000 5,00000 5,00000 



 

их обитания 

Природо-

охранные ме-

роприятия 

827 06 03 1100041001 
 

5,00000 5,00000 5,00000 

Прочая за-

купка това-

ров, работ и 

услуг 

827 06 03 1100041001 244 5,00000 5,00000 5,00000 

Культура, ки-

нематография 
827 08 

   
3 143,40000 3 143,40000 3 143,40000 

Культура 827 08 01 
  

3 143,40000 3 143,40000 3 143,40000 

Учреждения 

культуры и 

мероприятия 

в сфере куль-

туры и кине-

матографии 

827 08 01 1100044000 
 

3 143,40000 3 143,40000 3 143,40000 

Субсидии ав-

тономным 

учреждениям 

на финансо-

вое обеспече-

ние государ-

ственного 

(муниципаль-

ного) задания 

на оказание 

государствен-

ных (муници-

пальных) 

услуг (выпол-

нение работ) 

827 08 01 1100044000 621 3 143,40000 3 143,40000 3 143,40000 

Социальная 

политика 
827 10 

   
121,28000 121,28000 121,28000 

Пенсионное 

обеспечение 
827 10 01 

  
71,28000 71,28000 71,28000 

Доплаты к 

пенсиям му-

ниципальных 

служащих 

827 10 01 1100049101 
 

71,28000 71,28000 71,28000 

Иные пенсии, 

социальные 

доплаты к 

пенсиям 

827 10 01 1100049101 312 71,28000 71,28000 71,28000 

Социальное 

обеспечение 

населения 

827 10 03 
  

50,00000 50,00000 50,00000 

Мероприятия 

в области со-

циальной по-

литики 

827 10 03 1100050533 
 

50,00000 50,00000 50,00000 

Приобретение 827 10 03 1100050533 323 50,00000 50,00000 50,00000 



 

товаров, ра-

бот, услуг в 

пользу граж-

дан в целях их 

социального 

обеспечения 

Физическая 

культура и 

спорт 

827 11 
   

50,00000 50,00000 50,00000 

Массовый 

спорт 
827 11 02 

  
50,00000 50,00000 50,00000 

МП "Развитие 

физической 

культуры и 

спорта на 

территории 

муниципаль-

ного образо-

вания "Крас-

нореченское 

сельское по-

селение" 

827 11 02 3900100000 
 

50,00000 50,00000 50,00000 

Прочая за-

купка това-

ров, работ и 

услуг 

827 11 02 3900100000 244 50,00000 50,00000 50,00000 

ВСЕГО: 
     

10 209,51900 11 275,37300 11 344,87300 
 

Приложение № 6  

к решению 

Совета депутатов муниципаль 

ного  образования «Красноре     

ченское сельское поселение» 

№      от    .12.2023 г. 

 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального  

образования «Краснореченское сельское поселение» по разделам, подразде-

лам, целевым статьям и видам расходов на 2024 год и плановый период 2025 и 

2026 годов 

Наименование по-

казателя 

 

2024 год 2025 год 2026 год Раз

дел 

Под

раз-

дел 

КЦСР КВР 

1 3 4 5 6 
   

Общегосудар-

ственные вопросы 
01 

   
4 251,02900 3 658,96300 3 728,46300 

Функционирова-

ние законодатель-

ных (представи-

тельных) органов 

государственной 

01 03 
  

3,00000 3,00000 3,00000 



 

власти и предста-

вительных орга-

нов муниципаль-

ных образований 

Иные межбюд-

жетные трансфер-

ты бюджету му-

ниципального 

района из бюдже-

тов поселения на 

осуществление 

части полномочий 

по решению во-

просов местного 

значения в соот-

ветствии с заклю-

ченными согла-

шениями 

01 03 1100052204 
 

3,00000 3,00000 3,00000 

Иные межбюд-

жетные трансфер-

ты 

01 03 1100052204 540 3,00000 3,00000 3,00000 

Функционирова-

ние Правительства 

Российской Феде-

рации, высших 

исполнительных 

органов государ-

ственной власти 

субъектов Россий-

ской Федерации, 

местных админи-

страций 

01 04 
  

1 482,70000 1 482,70000 1 482,70000 

Центральный ап-

парат 
01 04 1100002040 

 
684,10000 684,10000 684,10000 

Фонд оплаты тру-

да государствен-

ных (муниципаль-

ных) органов 

01 04 1100002040 121 350,00000 350,00000 350,00000 

Взносы по обяза-

тельному соци-

альному страхова-

нию на выплаты 

денежного содер-

жания и иные вы-

платы работникам 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

01 04 1100002040 129 105,70000 105,70000 105,70000 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

01 04 1100002040 244 221,40000 221,40000 221,40000 

Уплата прочих 01 04 1100002040 852 7,00000 7,00000 7,00000 



 

налогов, сборов 

Уплата иных пла-

тежей 
01 04 1100002040 853 

   

Руководитель 

высшего исполни-

тельно-

распорядительно-

го органа муници-

пального образо-

вания 

01 04 1100002080 
 

794,60000 794,60000 794,60000 

Фонд оплаты тру-

да государствен-

ных (муниципаль-

ных) органов 

01 04 1100002080 121 605,00000 605,00000 605,00000 

Взносы по обяза-

тельному соци-

альному страхова-

нию на выплаты 

денежного содер-

жания и иные вы-

платы работникам 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

01 04 1100002080 129 181,20000 181,20000 181,20000 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

01 04 1100002080 244 8,40000 8,40000 8,40000 

Иные межбюд-

жетные трансфер-

ты бюджету му-

ниципального 

района из бюдже-

тов поселения на 

осуществление 

части полномочий 

по решению во-

просов местного 

значения в соот-

ветствии с заклю-

ченными согла-

шениями 

01 04 1100052204 
 

4,00000 4,00000 4,00000 

Иные межбюд-

жетные трансфер-

ты 

01 04 1100052204 540 4,00000 4,00000 4,00000 

Обеспечение дея-

тельности финан-

совых, налоговых 

и таможенных ор-

ганов и органов 

финансового (фи-

нансово-

бюджетного) 

01 06 
  

118,00000 118,00000 118,00000 



 

надзора 

Иные межбюд-

жетные трансфер-

ты бюджету му-

ниципального 

района из бюдже-

тов поселения на 

осуществление 

части полномочий 

по решению во-

просов местного 

значения в соот-

ветствии с заклю-

ченными согла-

шениями 

01 06 1100052204 
 

118,00000 118,00000 118,00000 

Иные межбюд-

жетные трансфер-

ты 

01 06 1100052204 540 118,00000 118,00000 118,00000 

Другие общегосу-

дарственные во-

просы 

01 13 
  

2 647,32900 2 055,26300 2 124,76300 

Определение пе-

речня должност-

ных лиц органов 

местного само-

управления, упол-

номоченных со-

ставлять протоко-

лы об отдельных 

административ-

ных правонару-

шениях, преду-

смотренных Ко-

дексом Ульянов-

ской области об 

административ-

ных правонару-

шениях 

01 13 1100071020 
 

0,57600 1,15200 1,15200 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

01 13 1100071020 244 0,57600 1,15200 1,15200 

Реализация про-

чих функций, свя-

занных с общего-

сударственным 

управлением 

01 13 1100092000 
 

2 616,39300 2 023,75100 2 093,25100 

Фонд оплаты тру-

да учреждений 
01 13 1100092000 111 1 110,00000 1 110,00000 1 110,00000 

Взносы по обяза-

тельному соци-

альному страхова-

нию на выплаты 

01 13 1100092000 119 332,20000 331,28000 331,28000 



 

по оплате труда 

работников и 

иные выплаты ра-

ботникам учре-

ждений 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

01 13 1100092000 244 1 174,19300 582,47100 651,97100 

Софинансирова-

ние ежемесячной 

денежной выпла-

ты лицам, осу-

ществляющим 

полномочия сель-

ского старосты 

01 13 8110573080 
 

30,36000 30,36000 30,36000 

Иные выплаты 

населению 
01 13 8110573080 360 30,36000 30,36000 30,36000 

Национальная 

оборона 
02 

   
120,81000 122,73000 122,73000 

Мобилизационная 

и вневойсковая 

подготовка 

02 03 
  

120,81000 122,73000 122,73000 

Осуществление 

органами местно-

го самоуправления 

переданных пол-

номочий Россий-

ской Федерации в 

области первично-

го воинского учѐ-

та на территориях, 

где отсутствуют 

военные комисса-

риаты 

02 03 1100051180 
 

120,81000 122,73000 122,73000 

Фонд оплаты тру-

да государствен-

ных (муниципаль-

ных) органов 

02 03 1100051180 121 92,78618 94,26083 94,26083 

Взносы по обяза-

тельному соци-

альному страхова-

нию на выплаты 

денежного содер-

жания и иные вы-

платы работникам 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

02 03 1100051180 129 28,02382 28,46917 28,46917 

Национальная 

безопасность и 

правоохранитель-

ная деятельность 

03 
   

50,00000 50,00000 50,00000 



 

Обеспечение по-

жарной безопас-

ности 

03 10 
  

50,00000 50,00000 50,00000 

МП "Пожарная 

безопасность му-

ниципального об-

разования "Крас-

нореченское сель-

ское поселение" 

03 10 3700100000 
 

50,00000 50,00000 50,00000 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

03 10 3700100000 244 50,00000 50,00000 50,00000 

Национальная 

экономика 
04 

   
830,00000 830,00000 830,00000 

Сельское хозяй-

ство и рыболов-

ство 

04 05 
  

30,00000 30,00000 30,00000 

Мероприятия в 

сфере организации 

отлова безнадзор-

ных домашних 

животных 

04 05 1100071100 
 

30,00000 30,00000 30,00000 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

04 05 1100071100 244 30,00000 30,00000 30,00000 

Дорожное хозяй-

ство (дорожные 

фонды) 

04 09 
  

800,00000 800,00000 800,00000 

Муниципальная 

программа "Без-

опасные и каче-

ственные дороги 

муниципального 

образования «Ста-

ромайнский рай-

он» 

04 09 6600100000 
 

800,00000 800,00000 800,00000 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

04 09 6600100000 244 800,00000 800,00000 800,00000 

Жилищно-

коммунальное хо-

зяйство 

05 
   

1 638,00000 3 294,00000 3 294,00000 

Благоустройство 05 03 
  

1 633,00000 3 289,00000 3 289,00000 

Уличное освеще-

ние 
05 03 1100060001 

 
1 300,00000 1 300,00000 1 300,00000 

Закупка энергети-

ческих ресурсов 
05 03 1100060001 247 1 200,00000 1 200,00000 1 200,00000 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

05 03 1100060001 244 100,00000 100,00000 100,00000 

Прочие мероприя-

тия по благо-
05 03 1100060005 

 
150,00000 730,00000 730,00000 



 

устройству посе-

лений 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

05 03 1100060005 244 150,00000 730,00000 730,00000 

МП "Развитие 

комплексного бла-

гоустройства на 

территории муни-

ципального обра-

зования "Красно-

реченское сель-

ское поселение" 

05 03 3800100000 
 

183,00000 483,00000 483,00000 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

05 03 3800100000 244 183,00000 483,00000 483,00000 

Обеспечение ком-

плексного разви-

тия сельских тер-

риторий (благо-

устройство сель-

ских территорий) 

05 03 93202L5769 
 

0,00000 776,00000 776,00000 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

05 03 93202L5769 244 0,00000 776,00000 776,00000 

Другие вопросы в 

области жилищно-

коммунального 

хозяйства 

05 05 
  

5,00000 5,00000 5,00000 

Иные межбюд-

жетные трансфер-

ты бюджетам по-

селений из бюд-

жета муниципаль-

ного района на 

осуществление 

части полномочий 

по решению во-

просов местного 

значения в соот-

ветствии с заклю-

ченными согла-

шениями по орга-

низации водо-

снабжения 

05 05 1100052205 
 

0,00000 0,00000 0,00000 

Иные межбюд-

жетные трансфер-

ты бюджетам по-

селений из бюд-

жета муниципаль-

ного района на 

осуществление 

05 05 1100052206 
 

5,00000 5,00000 5,00000 



 

части полномочий 

по решению во-

просов местного 

значения в соот-

ветствии с заклю-

ченными согла-

шениями по орга-

низации ритуаль-

ных услуг и со-

держание мест за-

хоронения 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

05 05 1100052206 244 5,00000 5,00000 5,00000 

Охрана окружаю-

щей среды 
06 

   
5,00000 5,00000 5,00000 

Охрана объектов 

растительного и 

животного мира и 

среды их обитания 

06 03 
  

5,00000 5,00000 5,00000 

Природоохранные 

мероприятия 
06 03 1100041001 

 
5,00000 5,00000 5,00000 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

06 03 1100041001 244 5,00000 5,00000 5,00000 

Культура, кинема-

тография 
08 

   
3 143,40000 3 143,40000 3 143,40000 

Культура 08 01 
  

3 143,40000 3 143,40000 3 143,40000 

Учреждения куль-

туры и мероприя-

тия в сфере куль-

туры и кинемато-

графии 

08 01 1100044000 
 

3 143,40000 3 143,40000 3 143,40000 

Субсидии авто-

номным учрежде-

ниям на финансо-

вое обеспечение 

государственного 

(муниципального) 

задания на оказа-

ние государствен-

ных (муниципаль-

ных) услуг (вы-

полнение работ) 

08 01 1100044000 621 3 143,40000 3 143,40000 3 143,40000 

Социальная поли-

тика 
10 

   
121,28000 121,28000 121,28000 

Пенсионное обес-

печение 
10 01 

  
71,28000 71,28000 71,28000 

Доплаты к пенси-

ям муниципаль-

ных служащих 

10 01 1100049101 
 

71,28000 71,28000 71,28000 

Иные пенсии, со- 10 01 1100049101 312 71,28000 71,28000 71,28000 



 

циальные доплаты 

к пенсиям 

Социальное обес-

печение населения 
10 03 

  
50,00000 50,00000 50,00000 

Мероприятия в 

области социаль-

ной политики 

10 03 1100050533 
 

50,00000 50,00000 50,00000 

Приобретение то-

варов, работ, 

услуг в пользу 

граждан в целях 

их социального 

обеспечения 

10 03 1100050533 323 50,00000 50,00000 50,00000 

Физическая куль-

тура и спорт 
11 

   
50,00000 50,00000 50,00000 

Массовый спорт 11 02 
  

50,00000 50,00000 50,00000 

МП "Развитие фи-

зической культу-

ры и спорта на 

территории муни-

ципального обра-

зования "Красно-

реченское сель-

ское поселение" 

11 02 3900100000 
 

50,00000 50,00000 50,00000 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

11 02 3900100000 244 50,00000 50,00000 50,00000 

ВСЕГО: 
    

10 209,51900 11 275,37300 11 344,87300 
 

Приложение № 7  

к решению 

Совета депутатов муниципаль 

ного  образования «Красноре     

ченское сельское поселение» 

№      от    .12.2023 г. 
 

Распределение объѐма межбюджетных трансфертов муниципального образо-

вания «Краснореченское сельское поселение», передаваемых муниципальному 

образованию «Старомайнский район» на осуществление части полномочий на 

2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 

 

№ п/п Наименование полномочий 
Сумма, тыс. руб.   

2024 год 2025 год 2026 год 

1 

по осуществлению контроля за исполнением 

бюджета, использованием бюджетных 

средств, подготовке заключений на годовой 

отчет об исполнении бюджета, проведение 

экспертизы проекта бюджета, контроля за со-

блюдением установленного порядка управле-

ния и распоряжения имуществом, находя- 3,00000 3,00000 3,00000 



 

 

щимся в муниципальной собственности посе-

лений 

2 
По определению поставщиков (подрядчиков, 

исполнителей) для нужд поселения 4,00000 4,00000 4,00000 

3 

по составлению проекта бюджета поселения, 

исполнению бюджета поселения, составлению 

отчета об исполнении бюджета поселения 118,00000 118,00000 118,00000 

итого 125,00000 125,00000 125,00000 


